2

[image: image1.png]

Дума Артемовского городского округа

VI созыв

РЕШЕНИЕ

От

             №

О внесении изменения в Устав Артемовского городского округа

В  соответствии с   Федеральным    законом    от   18   апреля   2018 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», статьей 12 Федерального закона от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», статьей 47 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 47, 48 Устава Артемовского городского округа,

Дума Артемовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Артемовского городского округа, принятый решением Артемовской Думы от 16.06.2005 № 530, с изменениями, внесенными  решениями  Думы  Артемовского  городского округа от 12.05.2006  №  690,  от  25.10.2007  №  222, от 26.03.2009 № 547, от 27.08.2009  №  652, от 28.01.2010 № 756,  от  25.05.2010  №  833, от 30.09.2010  №  927, от 02.06.2011 № 1125,  от  13.10.2011 № 1202, от 20.12.2012  №  202, от 29.08.2013 № 333, от 27.11.2014  №  573,  от  22.10.2015  №  727, от 29.09.2016  №  3,  от  30.03.2017  №  126,  от  28.09.2017    №  237,  от  30.11.2017  №  278, от 29.03.2018 № 323, от 25.10.2018 № 425, от 29.11.2018 № 447, от 30.05.2019 № 540, следующее изменение:
пункт 3 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации, определенном решением Думы городского округа.

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Артемовский рабочий», разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, нормотворчеству и регламенту (Угланов М.А.).

	Председатель Думы
Артемовского городского округа
                                  К.М. Трофимов
	Глава
Артемовского городского округа

                                 А.В. Самочернов